
I JORNADA
UNIDADES DE HOSPITAL A DOMICILIO

LÍNEA PEDIÁTRICA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

INSCRIPCIÓN GRATUITA 

https://www.wearenutrition.es/inscripcion-jornada-uhd-pediatrica

Fecha límite: lunes 24 de octubre 

Modelo de atención integral domiciliario para 
pacientes pediátricos de alta complejidad en 
la Comunidad Valenciana

28
OCTUBRE

2022

Salón de Actos
Hospital Universitàri i Politècnic La Fe

Avda. Fernando Abril Martorell, 106-46026
Valencia

https://www.wearenutrition.es/inscripcion-jornada-uhd-pediatrica


PROGRAMA

10:00 h Bienvenida y Acto inaugural

Representación de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública. Generalitat Valenciana

Dra. Dña. Eva Victoria Salvo Marco: Directora Gerente - Departament de Salut València La Fe.

Dr. D. Joaquín Aliaga Vera: Pediatra de la Unidad de Hospital a Domicilio-Línea Pediátrica del
Departamento La Fe (Valencia).

10:15 h Presentación del documento:

Modelo de atención integral domiciliario para pacientes  pediátricos de alta 

complejidad en la Comunidad Valenciana

Dr. D. Juan Gallud Romero: Jefe del Servicio de Transformación del Modelo Asistencial. 

Subdirección General de Actividad Asistencial Integrada. Dirección General de Asistencia 

Sanitaria.

10:45 h

Cuidados paliativos pediátricos: Excelencia en la atención 

Dr. D. Ricardo Martino Alba: Jefe de Sección de Cuidados Paliativos Pediátricos del Hospital

Infantil Universitario Niño Jesús de Madrid.

11:30 h Pausa- Café

Desarrollo del Modelo Asistencial Domiciliario Pediátrico

12:00 h 

Atención compartida. Trabajo en red con Atención Primaria y otros hospitales 

Dra. Dña. Belén Martín Parra: Pediatra de la Unidad de Hospital a Domicilio-Línea Pediátrica

del Departamento de Castellón.

12:15 h

Atención delegada. Coordinación y colaboración con Unidad de Hospital a 

Domicilio -Línea Básica

Dra. Dña. Mara Andrés Moreno: Pediatra de la Unidad de Hospital a Domicilio-Línea

Pediátrica del Departamento La Fe (Valencia).

Dr. D. Manuel Hernández Peris: Coordinador de la Unidad de Hospital a Domicilio-Línea Básica

del Departamento Xàtiva-Ontinyent.

28 octubre 2022



PROGRAMA 28 octubre 2022

Soporte intrahospitalario y camas asignadas

Dra. Dña. Sofía Clar Gimeno: Pediatra de la Unidad de Hospital a Domicilio-Línea Pediátrica

del Departamento Elche-Hospital General

12:50 h

¿Y ahora en casa qué?

Dña. Elena Forcano Sanjuan, Dña. Hortensia Gimeno Martínez, Dña. Esther Romero Ferraro:

Enfermeras de la Unidad de Hospital a Domicilio-Línea Pediátrica del Departamento La Fe

(Valencia).

13:05 h

Donación de órganos y tejidos en asistolia en pacientes de la Unidad de Hospital 

a Domicilio-Línea Pediátrica.

Dr. D. Andrés Piolatti Luna: Pediatra de la Unidad de Hospital a Domicilio-Línea Pediátrica del

Departamento Clínico-Malvarrosa (Valencia)

13:20 h

Cuidados al final de la vida y Docencia

Dra. Dña. Ester Pérez Lledó: Pediatra de la Unidad de Hospital a Domicilio-Línea Pediátrica del

Departamento Alicante- Hospital General

13:35 h

Cuidados Paliativos. Testimonio 

Dña. Olga Aracama Poveda

13:50 h

Clausura

Dña. Cristina Ruiz Cavanilles: Subdirectora General de Planificación y Organización Asistencial.

Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública. Generalitat Valenciana.

12:35 h


